



Bid Questions and Answers Report

Date & Time:

9/26/2018 8:40:11 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL 32428

District Phone: (850) 415-9713

Proposal: T3605

Project: 433905-1-52-01

Letting Date: 9/26/2018

Location: CENTRAL OFFICE

Description: SR 85 (BRATT RD)

---

Question: 23268: Polypropylene is not listed as an option material for pipe at structures S-100, S-104, and S-202. We have reviewed and confirmed that PP meets min/max cover requirements for all sections of pipe per Appendix C of the January 2018 FDOT drainage manual. As such, can PP be used for these sections that meet cover requirements? Posted: 9/5/2018 4:22:58 PM

---

Answer: Optional Materials could be used for S-100, but not S-104 or S-202. A plan revision is forthcoming. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/7/2018 1:59:30 PM

---

Question: 23513: Pay items 0524-1-2 and 0530-3-4 appear to be occupying the same station and offset locations on the new construction typical and plan views. The plan call-outs note these areas of the ditch to be concrete ditch pavement. The SQ sheet remark (SQ-8) states "utilize ditch lining at discretion of Engineer". Were these items and accompanying quantities meant to be interchanged? If so, should there be a reduction of quantity (by half) prior to bid? Posted: 9/21/2018 3:13:24 PM

---

Answer: Questions posted to this site before 5:00 P.M. (EST) on the seventh calendar day prior to the bid opening, or tenth day prior to the December bid opening will be responded to by the Department. For Questions posted after these times, an answer cannot be assured. Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 9/24/2018 3:25:05 AM